m etas descriptas e t obsignatas. Ex alia vero parte  villarum  praefatarum  
а graniciebus sam boriensibus cm ethones villarum  praefa tarum  non 
debent excidere silvas utiles et arbores fructiferas, solum silvas in u ­
tiles sm erekow e excident e t eradicabunt, silvas vero utiles pro usu- 
fructu  villarum  praefa tarum  usque ad  scopulos granitierum  sam bo- 
riensium  relinquendo. Item  cm ethones in  eisdem  villis locabuntur in  
areis, tres quartas areae in  se continentibus. Item  cm ethones ibidem  
in cruda radice locati h ab eb u n t libert item ad decursum  viginti anriö- 
ru m ; quibus em ethonibus dum  praefa ta  expirabit libertas, te n e b u n tu r 
nobis et nostris successoribus om nes census pecuniarum  daciasque
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om nes porcoram  et agnorum  a tq u e  om nium  proventuum , qui nobis 
ex villis kraina nostra  proveniunt, nullis exceptis, pro ratis solitis dare 
et com plere debebun t et tenebun tu r, om nesque labores, seruitia  e t 
onera explere et perficere ten ebun tu r, p ro u t aliae villae nostrae in 
kraina nostra  p raefa ta  facere ten en tu r e t ex antiquo teneban tu r. R a- 
tione cuius locationis dam us et concedim us p raefato  sculteto e t eius 
successoribus duas areas in Inferiori T a rn aw a  e t duas areas in S u ­
periori T arn aw a pro  sessione ipsius sculteti et excrescentias alias 
obszary, ub i cm ethones locari non possunt. Item  sub sinagogam  in 
Inferiori T arn aw a dam us m ediam  aream , in Superiori T arn aw a dam us 
sim iliter sub sinagogam  m ediam  л г е а т ,  quorum  poponum  praesen- 
tatio  ad  nos et successores nostros pleno iure pertineb it datiasque 
pm nes solitas m ore aliorum  poponum  krainae nostrae nobis e t suc­
cessoribus soluere et explere ten eb u n tu r nullis exceptis. Item  praefato  
sculteto e t eius successoribus legitim is dam us et adm ittim us habere  
m olendinum  liberum  in p raefa ta  villa Inferiori T arnaw a, aliud m olen- 
dinum  in Superiori T arnaw a excepto folusz. Item  praefa tus scultetus et 
eius successores habeb it et habebun t hortulanos, artifices, piscinas, quot- 
quot habere po terin t in  praefatis villis, sine tarnen dam no, nostro e t p rae- 
iudicio cm ethonum  nostrorum , in eisdem  villis locatorum . Item  scu l­
te tu s p raefa tu s cum  suis succesoribus habeb it mellificia libera  in  silvis 
villarum  p raefa tarum  propius adiacentibus et non u ltra . Item  cm ethones 
villarum  p raefa tarum  ten eb u n tu r ire ad  suum  scultetum  bis in anno 
cum  koladka: sem el pro festo N ativitatis Dom ini et sem el p ro  festo 
Paschcae. Item  cm ethones villarum  praefatarum  sculteto  suo cum  suis 
successoribus ten eb u n tu r tres dies laborare, sicut eis m andab it, in anno  
aliaque om nia onera e t debita, quae om nes cm ethones scultetis suis 
in  kraina nostra  Olszanicensi tenen tu r, sim iliter p raefato  sculteto e t 
eius successoribus cm ethones p raefa tarum  villarum  perficere explereque 
te n e n tu r et ten eb u n tu r nullis exceptis. Quam quidem  scultetiam  p ra e ­
fatus scultetus cum successoribus suis tenebit, habeb it e t possidebit, eo 
iure e t ea proprietate, p ro u t alii sculteti seu kniaziones k ra in y 1) 
nostrae praefatae possident e t ten en t scultetias suas seu kniastw a. 
P o te ritq u e  p raefa tus scultetus cum  suis successoribus p raefa tam  scul­
te tiam  vendere, donare, com m utare, alienare, sum m am que tarnen o ri­
g inalem  praefatorum  trecentorum  florenorum  non excedendo et ad 
usus suos beneplacitos, p rou t sibi et suis successoribus m elius e t u ti- 
lius videbitur, convertere, nostro  tarnen e t successorum  nostro rum  con- 
sensu ad id accedente. ln  cuius rei evidens testim onium  sigillum no-

Слово повторено.
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strum  praesen tibus est subappensum . A ctum  e t datum  in Lesco die 
dom inico in  festo sancti Egidii anno Domini m illesimo quingentesim o 
quadragesim o nono, praesentibus tune  venerabilibus et generosis do­
m ino V alentino H erborth  canonico cracouiensi et praeposito  prae- 
misliensi, M artino Kroniczki p lebano in  Visnia, Iacobo Sulowski, 
Ioanne Sulikowski seruitoribus suis et aliis quam  plurim is testibus 
fide dignis.

Вписано до книг сяніцького ґроду —  Львів, краев, архив кн. 
сян. ґр. 154 с. 921. Порівняти продажу тогож князівства з 1534 р. 
(за сто зол. лише) у Стаднїцкого: О w siach wołoskich с. 33.

C L

Kop. Жиґимонт-Авґуст надає владицтво перемишльське Яцку Ра- 
диловському, 6 марта 1549 р.

Sigism undus A ugustus Dei g ratia  rex  Poloniae, m agnus dux  L ith - 
waniae, R ussiae, Prussiae Masoviae etc. dom inus et haeres, significa- 
nms praesentibus literis quibus expedit universis, quia cum  perlatum  
esset ad nos venerabilem  L aurentium  Terlecki, vladicam  prem islien- 
sem, paulo superioribus diebus ex hac  vita excessisse e t per eius obi- 
tum  vladicatum  prem iesliense (!), quo fungebatu r, vacare, intelligentes de- 
b iti m uneris nos tri esse, huic loco et officio de alio vladica, hom ine 
idoneo quam prim um  prouidere, tum  haben tes com m endatam  venera- 
bilis e t nobilis Iaczkonis Radylow ski, clerici ry thus ru then ic i v irtu tem , 
litte rarum  peritiam  e t honestam  et laudabileni in te r hom ines conver- 
sationem , eidem de certa  scientia et g ratia  nostra  regia p raed ic tum  
vladicatum  prem isliensem  per obitum , u t praem issum  est, venerabilis 
L auren tii Terlecki vacantem  dandum  et conferendum  duxim us dam us- 
que et conferim us per p raesen tes literas nostras, p er ipsum  venera­
bilem Iaczkonem  Radyłowski praedictam  dignitatem  vladicatus p rem b  
sliensis cum om nibus eius m uniis, praerogativis ac bonis e t proventi- 
bus uniuersis, de iure et an tiq u a  consuetudine ad  eundem  pertinen ti- 
bus, tenendum , habendum  utifruendum , quieteque et pacifice possi- 
dendum  usque ad  extrem a vitae suae tem pora vel m aioris dignitatis 
assecutionem , m andan tes om nibus e t singulis cuiuscunque sta tus et 
conditionis subditis nostris ubicunque locorum  constitutis, p raesertim  
vero hom inibus ry thus ru thenici in diecesi prem isliensi consistentibus, 
u t ipsum  venerabilem  Iaczkonem  Radyłowski pro  vero e t legitim o 
vladica prem isliensi h ab ean t eique uti praelato et pastori suo in  om ni­
bus licitis ac honestis p a rean t ac obediant et de om nibus e t singulis 
p rouentibus ac obventionibus, ad eum  ratione vladicatus sui de iu re
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yel an tiqua  consuetudine pertinen tibus respondean t et per alios re- 
spönderi faciant, pro gratia  nostra  aliter non  facturi — harum , qu i- 
bus sigillum nostrura  est subappensum  testim onio litterarum . Datum  
Gracoviae feria quarta  an te  dom inicam  quadragesim ae proxim a anno  
D om ini millesimo quingentesim o quadragesim o nono, regni vero nostri 
vigesimo. Nicolaus Grabia, regni vicecancellarius, m anu propria. R elatio 
mgnci, Nicolai G rabia castellani chełm ensis regni Poloniae vicecancel- 
larii et lubom lensis capitanei etc.

Документ сей вписано разом з ч. 79, на жаданне тогож Янков- 
ського з тоюж приміткою: sigillum regni est appensum  eidem privi- 
legio, in suo loco pendet. — Львів, краев, арх. перем, зем. кн. 237 
с. 1297.

С І І .
Кор. Жиґимонт-Авґуст поясняє порядок пропускання камінецьких 

міщан через митні комори, 20 марта 1550 р.

S igism undus A ugustus, Dei gratia  rex  Poloniae, m agnus dux L it- 
w aniae, Russiae, P russiae, Mazoviae, Sam ogitiaeque etc. dom inus et 
heres. U niversis et singulis palatinis, castellanis, capitaneis te loneorum - 
que nostrorum  quorum cunque in regno e t dom iniis nostris exactoribus, 
eorum  loca tenentibus, sincere e t fidelibus nobis dilectis g ratiam  no- 
stram  regiam ! Donavim us proconsuli cum  consulibus civitatis nostrae 
Gam enecensis om ne teloneum , quodcunque nobis а  m ercatoribus ca- 
m enecensibus per te rras  R ussiae et alia loca regni nostri cum  m er- 
cibus universis ac bobus proficiscentibus dependitur, f in itßm o)1) tan tum  
excepto, pro m unienda civitate et a rb itrium  nostrum  ea (le)ge et con- 
ditione, quod quicquid telonei nom ine per te rras R ussiae a tque  quae- 
cunque loca totius regni proficiscentes essent persoluturi, illud in Ga- 
m yenyecz perso lvan t teloneatori, per eos cum  scitu  e t voluntate cap i­
tanei nostri cam enecensis instituendo. A pud quem  quidem  teloneato- 
r em debebunt se sem per cum  m ercibus, quas ex Gamyenyecz ducere 
volent, sive etiam  bobus, quos expellent, rep resen ta re  ac teloneum  ab 
eis persolvere qu ietationem que accipere, in qua d iserte perscrip tae 
esse deben t m erces seu boves, а quibus teloneum  so lu tum  est, e t  
sum m a, quam  perso lv it; qua quietatione teloneatores nostri in  te rris 
R ussiae et aliis locis regni nostri visa, nullo teloneo ab eis exacto, 
eos liberos d im ittere debebunt, quietationis tan tu m  contento in  rege- 
strum  inscripto, quan tum  scilicet mercium  au t bovum  (!) hab u erit 
e t quan tum  telonei nom ine persolverit. Quod vobis om nibus superius

д ) Ріг книги зігнив.
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scriptis denuntiam us atque m andam us, u t eam  ipsam  donationem  
nostram  firm iter et inviolabiter observent, in  nulloque eam  transgredi 
audeant, nos vero id а vobis in rationem  suscepturi sum us, pro gratia  
nostra  aliter non facturi. Datum  Piotrkoviae in conventione generali 
regni sabato post festum  visitationis M ariae proxim o anno  Domini 
millesimo quingentesim o quinquagesim o, regni vero nostri vigesimo 
prim o. S igism undus A ugustus rex  subscripsit.

Вписано тогож року до книг львівського ґроду на жадання рай- 
цїв і громади м. Камінця. — Львів, краев, архив кн. львів. ґроду 29 
с. 52.

___ - С ІП .
, Кор. Жиґимонт-Авґуст звільняє камінецьких міщан католиків, 

Русинів і Вірмен від оплати мита, 15 марта 1553 р.

In nom ine Domini; Am en. A d perpetuam  rei m em oriam . Nos 
Sigism undus A ugustus Dei g ratia  rex  Poloniae, m agnus dux L ituaniae, 
necnon terrarum  Cracoviae, Sandom iriae, S iradiae, Lanciciae, R ussiae 
Prussiae, Mazoviae, Sam ogitiae, Culm ensis, E lbingensis, Pom eran iae  etc. 
dom inus et heres, significam us presen tibus litteris universis tam  prae- 
sen tibus quam  futuris, quod cum  relatum  esset nobis civitatem  n o ­
stram  Gam enecensem  in terris nostris Podoliae, quae an tem urale  et p ro - 
pugnaculum  regni et dom iniorum  nostro rum  est, partim  p ro p te r cari- 
ta tem  annonae, cuius est penu ria  m agna in  confinibus illius, partim  
quod nullas libertates e t praerogativas a  serenissim is predecessoribus 
nostris concessas habeat, m axim a ex parte  desolatam  esse et nisi b e- 
neficentia nostra  regia fuerit ei prospectum , desolatiorem  fu tu ram , — 
süpplicassent nobis consiliarii in hac generali conventione congregati, 
u t liberta tem  ab om nibus et singulis theloneis nostris et regni nostri illis 
darem us, quam obrem  nos de certa scientia, gratia e t m unificentia no­
s tra  regia consensuque consiliariorum  om nium  regni nostri cupientes 
commodis incolarum  eius civitatis consulere ad  m eliorem que sta tum  
et conditionem  illam reducere, om nibus et singulis eiusdem  civitatis 
nostrae Cam enecensis civibus e t incolis, sive ii rom ani sive graeci 
sive arm enici ritus sint, eam  gratiam  et po testatem  faciendam  et con- 
cedendam  censuim us, quod possint e t valeant cum rebus suis om ni­
bus e tm e rc ib u s  propriis, cuiuscunque generis eae fuerin t et speciei, 
a tque bobus pecoribusque et pecudibus quibusvis per om nia regni et 
dom iniorum  nostro rum  loca e t quasvis teloneorum  cam eras ire, pro- 
ficisci, transire , deducere, reducere, vendere, com m utare, libere, tu to , 
secure e t absque om ni im pedim ento ас telonei e t vectigalis tam  novi 
et antiqui, quam  cuiuscunque alterius, quocunque nom ine ea appellen-
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tu r, solutione, exactione e t depactatione, excepto tarnen novo teloneo 
flnitimo regni nostri, dam usque, concedim us ać eosdem  cives e t inco- 
las cam enecenses eorum que quem libet а  teloneis et vectigalibus om ni­
bus liberos prorsus e t im m unes facim us et p ronun tiam us hisce litteris 
nostris perpetuis tem poribus e t in aevum , ita  tarnen, u t sub p re tex tu  
huius libertatis ii ipsi cives et incolae cam